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Mange tak for jeres e-mail af 16. april 2007 vedrørende afviste irakiske asylansøgere i Dan-
mark med opfordring til, at Danmark meddeler irakerne asyl eller midlertidig opholdstilladel-
se. I inviterede mig endvidere til et arrangement på Rådhuspladsen lørdag den 21. april
2007 kl. 12 til støtte for de afviste irakiske asylansøgere.

Som en af mine medarbejdere oplyste på Ruben Engelhardts telefonsvarer den 20. april
2007, så var jeg forhindret i at deltage i arrangementet på grund af andre planer, men jeg
takker for jeres indbydelse.

For så vidt angår de irakiske asylansøgere kan jeg oplyse jer om, at afgørelser om asyl træf-
fes af Udlændingeservice og Flygtningenævnet efter en konkret og individuel vurdering i
hver enkelt sag på baggrund af de oplysninger, der foreligger om asylansøgerens hjemland.
UNHCR's seneste anbefalinger vedrørende beskyttelsesbehov for irakere indgår i Flygtnin-
genævnets baggrundsmateriale og vil således også indgå i Flygtningenævnets overvejelser i
forbindelse med afgørelserne af kommende sager. Såfremt en person ønsker at anmode om
genoptagelse af sin asylsag, skal vedkommende rette henvendelse til den instans, der se-
nest har truffet afgørelse i asylsagen.

Jeg har derimod ikke har nogen kompetence i asylsager. Derfor vil jeg også gerne påpege,
at afgørelser om asyl træffes af Flygtningenævnet,som er et uafhængigt, domstolslignende
organ, og som består af dommere og eksperter. Ved at have en uafhængig instans til at
træffe disse afgørelser sikres det, at afgørelser om asyl ikke bliver en politisk beslutning.

Jeg er helt opmærksom på, at de generelle forhold i Irak for tiden er meget vanskelige, men
de generelle forhold kan efter gældende praksis ikke føre til, at der meddeles midlertidig op-
holdstilladelse udenfor asylområdet til de afviste irakiske asylansøgere, der for tiden befinder
sig i Danmark.

Det er blandt andet også derfor, at vi faktisk gerne vil hjælpe afviste irakere til at starte en
tilværelse hjemme i Irak igen. I løbet af de seneste par år har der været to særlige støtteord-
ninger for afviste irakiske asylansøgere, der ønskede at vende tilbage til Irak. Efter disse
støtteordninger har den enkelte afviste asylansøger kunnet modtage mellem 13.000 og
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18.000 kr. for voksne og mellem 5.000 og 6.000 kr. for børn ved en tilbagevenden til Irak, af-
hængig af hvilken støtteordning, der har været tale om.

I forbindelse med disse støtteordninger blev der - med puljemidler fra Integrationsministeriet
- iværksat generel information, herunder nyhedsbreve om situationen i Irak og repatrie-
ringsmuligheder udfærdiget af Dansk Flygtningehjælp i samarbejde med andre organisatio-
ner, samt individuel rådgivning og workshopundervisning varetaget af Care4You og Dansk
Røde Kors i fællesskab. Der blev i den forbindelse arrangeret forskellige workshops med er-
hvervsfagligt indhold og om demokrati og foreningsdannelse.

Indtil nu har 374 irakere taget imod den økonomiske hjælp og er vendt frivilligt hjem til Irak
ved hjælp af støtteordningerne. Herudover er 58 irakere, der ikke opfyldte betingelserne for
at modtage økonomisk hjælp, frivilligt vendt hjem til Irak med bistand fra Rigspolitiet og In-
ternational Organization of Migration (10M).

Med venlig hilsen
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